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ZOZ-7A/2020                                                                                                                                      Szczytno, dn. 31.12.2020r.

WYKONAWCY

Dotyczy: pytania do SIWZ w ramach zamówienia publicznego pn: POPRAWA JAKOŚCI ŻYCIA W WYNIKU ROZWIJANIA ŚRODOWISKOWYCH FORM OPIEKI KOORDYNOWANEJ POPRZEZ DOPOSAŻENIE REGIONALNEGO CENTRUM OPIEKI SENIORALNEJ PRZY ZOZ W SZCZYTNIE ORAZ  ODDZIAŁÓW SZPITALNYCH W RAMACH RESTRUKTURYZACJI ZOZ, JAKO ZMNIEJSZENIE NIERÓWNOŚCI W ZAKRESIE STANU ZDROWIA I JAKO ODPOWIEDŹ NA TRENDY DEMOGRAFICZNE.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Na podstawie przepisów art. 38 ust. 2 Ustawy PZP, Zamawiający udziela wyjaśnień, dotyczących treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w podanym poniżej zakresie. 

PYTANIE 1 

Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu, aby lampa operacyjna i kolumny były wytwarzane przez tego samego producenta? Warunek ten w znacznym stopniu ogranicza konkurencyjność i nie ma żadnego uzasadnienia merytorycznego
Odpowiedź :
 Zgodnie z SIWZ .
  Niniejszy zapis w istotny sposób nie ogranicza konkurencji gdyż jest wielu producentów posiadających w swej ofercie oba wspomniane urządzenia a w zdecydowanej mniejszości pozostają producenci posiadający w swej ofercie jedynie jedno z nich . 
  Wymaganie to posiada istotne uzasadnienie merytoryczne i ekonomiczne , gdyż ogranicza ilość wizyt związanych z przeglądami oraz interwencjami serwisowymi do jednej a nie dwóch firm  co istotnie obniża koszty eksploatacyjne a także zmniejsz koszty dezynfekcji pomieszczeń traktu porodowego w przypadku interwencji . Po drugie posiada głębokie uzasadnienie epidemiologiczne gdyż zmniejsza ilości osób z poza szpitala w jego istotnych pomieszczeniach medycznych, a to w trakcie trwania pandemii ma istotne znaczenie dla bezpieczeństwa pacjentów i pracowników. 
PYTANIE 2 
Zamawiający wymaga, aby Wykonawca skradający ofertę w przedmiotowym postępowaniu legitymował się wiedzą i doświadczeniem w poniższym zakresie (Rozdział III pkt 1.1.c. - drugi akapit):
"w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie dla jednej Placówki posiadającej status Zakładu Opiekuńczo - Leczniczego, co najmniej jedno zamówienie, ale nie więcej niż dwa. O łącznej wartości nie mniejszej niż 2.000.000 zł (słownie: dwa miliony złotych) , w ramach których Wykonawca wykonał :
a) wdrożył w całym zakresie funkcjonalności Webowy zintegrowany system informatyczny zarządzania ZOL obejmujący co najmniej moduły: izba przyjęć, ruch chorych, zlecenia, oddział, apteka, apteczka oddziałowa, gabinet lekarski , rozliczenia z NFZ, Statystyka Medyczna, e-usługi
b) przeprowadził szkolenie dla pracowników zamawiającego, w tym z zakresu administrowania ww. systemu informatycznego oraz z zakresu użytkowania przynamniej ww. modułów,
 c) dostarczył sprzęt komputerowy oraz serwerowy
d) dostarczył portal pacjenta z e-usługami w zakresie e-zdrowia.
e) dostarczył system przyzywowy dla minimum 40 łóżek i zintegrował go z dostarczonym systemem HIS"
Mając na uwadze unikatowy charakter przedmiotowej referencji zwracam się z prośba o zmianę okresu w którym należało wykonać przedmiot zamówienia z okresu ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert na okres ostatnich pięciu lat przed terminem składania ofert 

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .
PYTANIE 3
Prosimy o potwierdzenie Zamawiającego, że zgodnie z częścią I, rozdział II, ust. 2 pkt 5 i 6 SIWZ wynagrodzeniem instytucji finansowej należnym od Zamawiającego jest prowizja płatna za zawarcie umowy trójstronnej oraz odsetki od wierzytelności objętej wykupem naliczane w związku z rozłożeniem wierzytelności na raty. 

Odpowiedź :
 Zamawiający potwierdza

PYTANIE 4 


Prosimy o potwierdzenie Zamawiającego, że zgodnie z częścią I, rozdział II, ust. 2 pkt 5 i 6 SIWZ wynagrodzeniem instytucji finansowej należnym od Wykonawcy jest dyskonto określone przez Strony w umowie trójstronnej. 


Odpowiedź :
 Zamawiający dopuszcza taką możliwość zgodnie z zapisami SIWZ , ale ponieważ może wpływać na ustalenia pomiędzy oferentem a jego partnerami w tej kwestii zaakceptuje  rozwiązanie przedstawione w umowie trójstronnej .

PYTANIE 6 
 

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie §1 ust.2 i 3.3 projektu umowy o roboty budowlane. Zamawiający przewiduje istnienie warunku rozwiązującego w postaci nieuzyskania dofinansowania w terminie 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy o roboty budowlane. Zakładanym terminem realizacji umowy jest 31.06.2022 r. W związku z tym dochodzi do sytuacji, gdy ziszczenie warunku rozwiązującego może ziścić się już po wykonaniu istotnej części zamówienia i wykupieniu wierzytelności przez instytucję finansującą. Rozwiązanie umowy ze skutkiem wstecznym od chwili jej zawarcia spowodowałoby konieczność zwrotu świadczeń z umowy o roboty budowlane, gdzie przedmiot umowy z uwagi na swój charakter może okazać się niemożliwy do zwrotu. Ponadto wprowadziłoby to znaczne komplikacje także na gruncie umowy o finansowanie przedsięwzięcia, gdyż de facto wierzytelność wykonawcy mogłaby przestać istnieć już po wypłacie środków przez instytucję finansującą do Wykonawcy. Jednocześnie w przypadku braku wykreślenia ww. ust. 2 oraz 3.3. prosimy o potwierdzenie że rozwiązanie Umowy opisane powyżej będzie miało skutek ex nunc (tj. od dnia złożenia oświadczenia) i nie będzie wpływać na odpowiedzialność Zamawiającego wobec Wykonawcy oraz instytucji finansowej za zapłatę za wykonaną część Umowy, która została rozwiązana przez Zamawiającego. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że w umowie trójstronnej zawartej między Wykonawcą, Zamawiającym a instytucją finansową zostanie dodane postanowienie, zgodnie z którym skorzystanie przez Zamawiającego z uprawnienia do rozwiązania Umowy zawarte w Umowie między Zamawiającym a Wykonawcą nie ma wpływu na ważność i skuteczność umowy trójstronnej zawartej między Zamawiającym, Wykonawcą oraz instytucją finansową a także na jakąkolwiek umowę zawartą między Zamawiającym a instytucją finansową na podstawie ww. umowy trójstronnej. 

Odpowiedź :
Zamawiający weryfikuje błędne założenie  iż termin realizacji umowy  to 31.06.2022 , zgodnie z SIWZ jest to  31.12.2022 . 
Zamawiający nie wkreśla  §1 ust.2 i 3.3 projektu umowy  , jednocześnie wyjaśnia iż integralną częścią umowy będzie hormon ogram  rzeczowo -finansowy  , który będzie uwzględniał czas oczekiwania na uzyskanie dotacji i w tym czasie będą realizowane jedynie prace projektowe za które zgodnie z §1 ust. 3.4  Zamawiający  zapłaci ze środków własnych .

Zamawiający potwierdza że rozwiązanie Umowy opisane powyżej będzie miało skutek ex nunc (tj. od dnia złożenia oświadczenia) i nie będzie wpływać na odpowiedzialność Zamawiającego wobec Wykonawcy oraz instytucji finansowej za zapłatę za wykonaną część Umowy, która została rozwiązana przez Zamawiającego.

Zamawiający potwierdza że w umowie trójstronnej zawartej między Wykonawcą, Zamawiającym a instytucją finansową zostanie dodane postanowienie, zgodnie z którym skorzystanie przez Zamawiającego z uprawnienia do rozwiązania Umowy zawarte w Umowie między Zamawiającym a Wykonawcą nie ma wpływu na ważność i skuteczność umowy trójstronnej zawartej między Zamawiającym, Wykonawcą oraz instytucją finansową a także na jakąkolwiek umowę zawartą między Zamawiającym a instytucją finansową na podstawie ww. umowy trójstronnej. 


PYTANIE 7


Jednocześnie wskazujemy że Zamawiający w § 1 ust. 3.3 Projektu Umowy wskazuje, że: W przypadku ziszczenia się warunku rozwiązującego, o którym mowa w ust. ust. § 1 punkt 3, Strony wzajemnie zrzekają się wszelkich roszczeń, z jakichkolwiek tytułów prawnych, wynikających z zawarcia umowy i podjęcia działań zmierzających do przygotowania się Stron do realizacji niniejszej umowy, z zastrzeżeniem ust. § 1 ust.3.5., natomiast projekt Umowy nie zawiera § 1 ust. 3.5.,


Odpowiedź :
Zamawiający poprawia błąd piśmienny w § 1 ust. 3.3 Projektu Umowy jest  § 1 ust.3.5 a powinno być 
§ 1 ust.3.4 

PYTANIE 8 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie czy Zamawiający zawrze umowę trójstronną na wzorze instytucji finansowej, czy wzór Umowy trójstronnej ma zostać załączony do oferty Wykonawcy 

Odpowiedź :
Zamawiający zawrze umowę trójstronna na wzorze instytucji finansującej , jednocześnie informuje iż nie oczekuje załączenia jej wzoru do oferty .

PYTANIE 9 
Prosimy Zamawiającego o wskazanie czy Zamawiający dopuści aby zabezpieczeniem prawidłowego wykonania umowy trójstronnej oraz Porozumień zawieranych na podstawie umowy trójstronnej przez Zamawiającego i instytucję finansową było poddanie się przez Zamawiającego egzekucji w formie aktu notarialnego w trybie art. 777 par 1 pkt 5) a instytucja finansowa będzie uprawniona wielokrotnie występować o nadanie klauzuli wykonalności; 


Odpowiedź :
Zamawiający nie dopuści zabezpieczaniem umowy trójstronnej było poddanie się przez Zamawiającego egzekucji w formie aktu notarialnego w trybie art. 777 par 1 pkt 5) , a instytucja finansowa była  uprawniona wielokrotnie występować o nadanie klauzuli wykonalności 

PYTANIE 10


W razie odpowiedzi odmownej prosimy Zamawiającego o potwierdzenie że zabezpieczeniem Porozumień dot. spłaty przez Zamawiającego kwoty poszczególnej wierzytelności wykupywanej przez instytucję finansową będzie weksel in blanco wraz z deklaracja wekslową będą, sporządzone na wzorze instytucji finansowej;

Odpowiedź :
Zamawiający potwierdza że zabezpieczeniem Porozumień dot. spłaty przez Zamawiającego kwoty poszczególnej wierzytelności wykupywanej przez instytucję finansową będzie weksel in blanco wraz z deklaracja wekslową będą, sporządzone na wzorze instytucji finansowej;

podpisała: Dyrektor

Beata Kostrzewa
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